Протокол № 115
заседания Совета Ассоциации
«Саморегулируемая организация
«Союз дорожников и строителей Курской области»

	18 марта 2016 г.

	г. Курск
ул. Бойцов 9-й дивизии, д. 179а

	Начало заседания:
	14:30 час.

	Конец заседания:
	16:00 час.

На заседании присутствовали члены Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области» (далее по тексту - Ассоциация):

Члены Совета Ассоциации
Ильинов Н.Н. (ген. директор ЗАО «Суджанское ДРСУ №2»)
Глущенко В.А. (директор ООО НПК «Титан»)
Дурнев В.М. (ген. директор ООО «Курскспецдорстрой)
Каратеев Д.С. (ген. директор ООО «КАДЭС»)
Переверзев В.И. (ген. директор ООО «АНОД»)
Плотников А.П. (директор ООО «СМУ - 17»)

Кворум имеется.

Присутствовали:
Ген. директор Ассоциации – Умеренкова И.Н.
Зам. ген. директора Ассоциации – Ашихмин В.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании председателя  и секретаря заседания Совета Ассоциации.
2. О приостановлении действия свидетельств о допуске.
3. О расширении перечня видов работ в свидетельстве о допуске.
4. О замене свидетельств о допуске в связи со сменой наименования саморегулируемой организации.
5. О вступлении новых организаций в число членов Ассоциации.
6. О сокращении видов работ в свидетельстве о допуске.
7. О поступивших от  членов Ассоциации заявках на участие в строительстве объектов в рамках реализации инвестиционного соглашения, заключенного между   Администрацией Курской области и ООО АПХ «Мираторг».

1.По первому вопросу с предложением избрания Председателя и Секретаря заседания Совета Ассоциации слушали Плотникова А.П., который предложил следующие кандидатуры: Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Ильинова Н.Н. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Каратеева Д.С.

На голосование ставится вопрос: «Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Ильинова Н.Н. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Каратеева Д.С».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  6  (шесть) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Ильинова Н.Н. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Каратеева Д.С.».

2. По второму вопросу повестки дня слушали Ильинова Н.Н., который сообщил присутствующим о нарушениях требований Ассоциации её членами.
1. ООО «ТехноВек» (срок действия договора страхования истек 14.01.16г., задолженность по уплате членских взносов в размере 11 500 руб.);
2. ООО «Строй-Евросервис» (срок действия договора страхования истек 14.01.16г., задолженность по уплате членских взносов в размере 11 500 руб.);
3. ООО «Железногорское ДРСУ» (срок действия договора страхования истек 24.12.15г.);
4. ООО «Конструктив» (срок действия договора страхования истек 10.03.16г., не проведено повышение квалификации заявленного специалиста Бурцевой Л.И., задолженность по уплате членских взносов в размере 23 000 руб.).
Ген. директор Ассоциации И.Н. Умеренкова сообщила, что связаться с ООО "ТехноВек" и ООО "Строй-Евросервис" по контактным телефонам не удается.
Руководитель ООО «Железногорское ДРСУ» в телефонном разговоре пояснил, что  организация не имеет возможности заключить договор страхования в связи с материальными затруднениями, а также никаких работ не выполняет.
В соответствии с ч. 1 ст. 55.15 ГрК РФ саморегулируемая организация применяет в отношении своих членов предусмотренные такой саморегулируемой организацией меры дисциплинарного воздействия за несоблюдение требований технических регламентов, требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований стандартов саморегулируемых организаций, правил саморегулирования. В соответствии с п.3 ч.2 ст. 55.15 ГрК РФ в качестве меры дисциплинарного воздействия к членам Ассоциации может быть применена мера по приостановлению действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении всех видов работ в свидетельстве о допуске.

На голосование ставится вопрос: «На основании ч. 3 п. 2 ст. 55.15 ГрК РФ приостановить действие свидетельства о допуске в отношении всех видов работ сроком на 60  календарных дней (до 17.05.2016 года включительно) следующим организациям:
1. ООО «ТехноВек» (ОГРН 1094632010197, ИНН 4632113091);
2. ООО «Строй-Евросервис» (ОГРН 1074632003874, ИНН 4632078150);
3. ООО «Железногорское ДРСУ» (ОГРН 1114633002318, ИНН 4633033530);
4. ООО «Конструктив» (ОГРН 1054639076062, ИНН 4632053879)».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  6  (шесть) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «На основании ч. 3 п. 2 ст. 55.15 ГрК РФ приостановить действие свидетельства о допуске в отношении всех видов работ сроком на 60  календарных дней (до 17.05.2016 года включительно) следующим организациям:
1. ООО «ТехноВек» (ОГРН 1094632010197, ИНН 4632113091);
2. ООО «Строй-Евросервис» (ОГРН 1074632003874, ИНН 4632078150);
3. ООО «Железногорское ДРСУ» (ОГРН 1114633002318, ИНН 4633033530);
4. ООО «Конструктив» (ОГРН 1054639076062, ИНН 4632053879)».

3. По третьему вопросу повестки дня  слушали Каратеева Д.С., который сообщил присутствующим о поступившем заявлении о расширении перечня видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) от ООО «МостСтройСевер» (ОГРН 1124632014726, ИНН 4632170597).

На голосование ставится вопрос: «Расширить перечень видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) в соответствии с поданным заявлением ООО «МостСтройСевер» (ОГРН 1124632014726, ИНН 4632170597)».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  6  (шесть) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Расширить перечень видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) в соответствии с поданным заявлением ООО «МостСтройСевер» (ОГРН 1124632014726, ИНН 4632170597)».

4. По четвертому вопросу повестки дня слушали Ильинова Н.Н., который сообщил присутствующим о поступившем в Ассоциацию заявлениях о замене свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи со сменой наименования саморегулируемой организации.
Заявления поступили от следующих членов Ассоциации:
1. ООО «ННС» (ОГРН 1064632039471, ИНН 4632064687);
2. ООО «ЖКХ Конышевкого района» (ОГРН 1084613000031, ИНН 4609004182).

На голосование ставится вопрос: «Заменить ранее выданные свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи со сменой наименования саморегулируемой организации следующим членам Ассоциации:
1. ООО «ННС» (ОГРН 1064632039471, ИНН 4632064687);
2. ООО «ЖКХ Конышевкого района» (ОГРН 1084613000031, ИНН 4609004182)».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  6  (шесть) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

	Принятое решение: «Заменить ранее выданные свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи со сменой наименования саморегулируемой организации следующим членам Ассоциации:
1. ООО «ННС» (ОГРН 1064632039471, ИНН 4632064687);
2. ООО «ЖКХ Конышевкого района» (ОГРН 1084613000031, ИНН 4609004182)».

5. По пятому вопросу повестки дня  слушали Ильинова Н.Н., который сообщил присутствующим о поступивших заявлениях о вступлении  в члены Ассоциации и о выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Заявления поступили от следующих организаций:
1. ООО «ФАРМ СОЛЮШЕНС» (ОГРН 1154632009927, ИНН 4632208811);
2. ООО «АльфаДор» (ОГРН 1167746182361, ИНН 7721457290).

На голосование ставится вопрос: «Принять в члены Ассоциации и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с поданными заявлениями следующим организациям:
1. ООО «ФАРМ СОЛЮШЕНС» (ОГРН 1154632009927, ИНН 4632208811);
2. ООО «АльфаДор» (ОГРН 1167746182361, ИНН 7721457290)».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  6  (шесть) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

	Принятое решение: «Принять в члены Ассоциации и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с поданными заявлениями следующим организациям:
1. ООО «ФАРМ СОЛЮШЕНС» (ОГРН 1154632009927, ИНН 4632208811);
2. ООО «АльфаДор» (ОГРН 1167746182361, ИНН 7721457290)».

6. По шестому вопросу повестки дня  слушали Ильинова Н.Н., который сообщил присутствующим о поступившем заявлении о сокращении перечня видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от ООО «Энергосервис» (ОГРН 1024600838965, ИНН 4628004886) путем исключения вида работ № 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком). 33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно.

На голосование ставится вопрос: «Сократить перечень видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «Энергосервис» (ОГРН 1024600838965, ИНН 4628004886) путем исключения вида работ № 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком). 33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  6  (шесть) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Сократить перечень видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «Энергосервис» (ОГРН 1024600838965, ИНН 4628004886) путем исключения вида работ № 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком). 33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно».

7. По седьмому вопросу повестки дня слушали Умеренкову И.Н., которая сообщила присутствующим следующее.
В рамках реализации инвестиционного соглашения, заключенного между   Администрацией Курской области и ООО АПХ «Мираторг», в  апреле 2016 года в  Суджанском районе Курской области, начинается  строительство комплекса по производству высококачественной телятины.
В целях обеспечения занятости предприятий строительной отрасли Курской области в адрес членов Ассоциации был направлен запрос о предоставлении заявок на участие в вышеуказанном строительстве для дальнейшего рассмотрения Администрацией Курской области.
Заявки поступили от следующих членов Ассоциации:

	1.
	ЗАО  "Суджанское ДРСУ № 2"

	2.
	ООО «АнКо - безопасность»

	3.
	ИП Белов Максим Владимирович

	4.
	ООО «Бетон НТ»

	5.
	ООО «Вокс»

	6.
	ООО «ВТК»

	7.
	ООО «Диал-Строй плюс»

	8.
	ООО «ИнтерХолдинг»

	9.
	ООО «КАДЭС»

	10.
	ООО «Курскспецдорстрой»

	11.
	ООО «Курскремстроймонтаж +»

	12.
	ООО «Курскреставрация»

	13.
	ООО «МостСтройСевер»

	14.
	ООО «Навигатор»

	15.
	ООО НПК «Титан»

	16.
	ООО «РемСтрой»

	17.
	ООО «СМУ-17»

	18.
	ООО «Техстройальянс»

	19.
	ИП Трепаков Сергей Викторович

На голосование ставится вопрос: «Ген. директору Ассоциации И.Н. Умеренковой представить на рассмотрение Администрацией Курской области заявки на участие в строительстве объектов, которое планируется осуществлять в рамках реализации инвестиционного соглашения, заключенного между   Администрацией Курской области и ООО АПХ «Мираторг», поступившие от следующих членов Ассоциации:

	1.
	ЗАО  "Суджанское ДРСУ № 2"

	2.
	ООО «АнКо - безопасность»

	3.
	ИП Белов Максим Владимирович

	4.
	ООО «Бетон НТ»

	5.
	ООО «Вокс»

	6.
	ООО «ВТК»

	7.
	ООО «Диал-Строй плюс»

	8.
	ООО «ИнтерХолдинг»

	9.
	ООО «КАДЭС»

	10.
	ООО «Курскспецдорстрой»

	11.
	ООО «Курскремстроймонтаж +»

	12.
	ООО «Курскреставрация»

	13.
	ООО «МостСтройСевер»

	14.
	ООО «Навигатор»

	15.
	ООО НПК «Титан»

	16.
	ООО «РемСтрой»

	17.
	ООО «СМУ-17»

	18.
	ООО «Техстройальянс»

	19.
	ИП Трепаков Сергей Викторович».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  6  (шесть) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Ген. директору Ассоциации И.Н. Умеренковой представить на рассмотрение Администрацией Курской области заявки на участие в строительстве объектов, которое планируется осуществлять в рамках реализации инвестиционного соглашения, заключенного между   Администрацией Курской области и ООО АПХ «Мираторг», поступившие от следующих членов Ассоциации:

	1.
	ЗАО  "Суджанское ДРСУ № 2"

	2.
	ООО «АнКо - безопасность»

	3.
	ИП Белов Максим Владимирович

	4.
	ООО «Бетон НТ»

	5.
	ООО «Вокс»

	6.
	ООО «ВТК»

	7.
	ООО «Диал-Строй плюс»

	8.
	ООО «ИнтерХолдинг»

	9.
	ООО «КАДЭС»

	10.
	ООО «Курскспецдорстрой»

	11.
	ООО «Курскремстроймонтаж +»

	12.
	ООО «Курскреставрация»

	13.
	ООО «МостСтройСевер»

	14.
	ООО «Навигатор»

	15.
	ООО НПК «Титан»

	16.
	ООО «РемСтрой»

	17.
	ООО «СМУ-17»

	18.
	ООО «Техстройальянс»

	19.
	ИП Трепаков Сергей Викторович».

Повестка дня исчерпана.

	Председатель собрания
	Н.Н. Ильинов

Секретарь собрания
	Д.С.Каратеев